

مریل لینچ:

### توافق اوپک پلاس سبب کمبود نفت در بازارهای جهانی می‌شود

**تحلیلگران موسسه پژوهشی مریل لینچ معتقدند قرارداد ماه گذشته اوپک پلاس سبب کمبود عرضه نفت در بازارهای جهانی می‌شود.**
بیشتر کارشناسان بازار نفت بر این باورند که توافق ماه گذشته تولیدکنندگان عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) موسوم به ائتلاف اوپک پلاس به کاهش قیمت‌ها کمک می‌کند.

قیمت‌های جهانی نفت خام با بهبود شرایط اقتصادی جهان پس از شیوع ویروس عالم‌گیر کووید-۱۹ (کرونا) به بالاترین حد خود در یک سال و نیم تا دو سال اخیر رسیده است. تحلیلگران پژوهشی در موسسه مریل لینچ اعلام کردند: افزایش محدودیت تولید ایزسوی تولیدکنندگان عضو اوپک پلاس در کوتاه‌مدت و میان‌مدت تأثیری مثبت بر قیمت نفت می‌گذارد زیرا افزایش عرضه روزانه ۴۰۰ هزار بشکه برای هر ماه تا دسامبر ۲۰۲۲ می‌تواند در پایان سال ۲۰۲۱ میلادی بازار نفت را با کمبود عرضه نفت روبرو کند.

این تحلیلگران معتقدند تغییر در سطح پایه تولید نفت به این معنا نیست که تولید نفت از ماه آوریل ۲۰۲۲ به‌سرعت یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد، بلکه بیشتر به معنای توزیع دوباره سهمیه‌ها در داخل ائتلاف اوپک پلاس است.

کارن کوستانتیانین و اکاترینا اسمیک، تحلیلگران این موسسه گفتند: ممکن است سهمیه‌های تولید در حال تعدیل باشند، این در حالی است که تغییر در خط پایه تولید نشان‌دهنده تعهد کلی اعضای اصلی این ائتلاف است.

کشورهای عضو اوپک پلاس در ماه ژوئیه خط پایه تولید نفت پنج کشور از جمله امارت متحده عربی را افزایش دادند و توافق کردند تا ماه سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی به کاهش روزانه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت پایان دهند.

در همین حال، تحلیلگران از شدت نگرانی‌ها نسبت به ایجاد نوسان در قیمت‌های نفت پس از تازه‌ترین توافق اوپک پلاس کاستند. دلیل نگرانی‌ها این بود که افزایش عرضه نفت به بازار در آینده و از همه مهمتر، افزایش در مجموع یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه به سطح خط پایه تولید روزانه نفت ازسوی اعضای منتخب و عرضه آن به بازار در سال ۲۰۲۲ میلادی سبب ایجاد نوسان در بازار می‌شود.

## افزایش ۲۸ درصدی صادرات نفت آمریکا در ماه ژوئن

اداره سرشماری آمریکا از افزایش ۲۸ درصدی صادرات نفت‌خام این کشور در ماه ژوئن خبر داد.

اداره سرشمار ی آمریکا در تازه‌ترین گزارش داده‌های تجاری اعلام کرد: در پی افزایش قابل‌توجه صادرات این کشور به هند و کره‌جنوبی، صادرات نفت‌خام آمریکا در ماه ژوئن ۲۸ درصد افزایش یافت.

بر اساس این داده‌ها، مجموع صادرات نفت‌خام داخلی آمریکا در ماه ژوئن به‌طور میانگین ۳ میلیون و ۴۹۰ هزار بشکه در روز بود که نسبت به صادرات روزانه ۲ میلیون و ۷۱۰ هزار بشکه‌ای این کشور در ماه مه افزایش داشته است.

صادرات روزانه نفت‌خام آمریکا در ماه ژوئن از ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه صادرات این کشور در مدت مشابه پارسال فراتر رفته است.

هند مهم‌ترین مقصد صادرات نفت خام آمریکا در ماه ژوئن ۲۰۲۱ به‌شمار می‌رود. دهلی‌نو در ماه ژوئن روزانه حدود ۵۲۱ هزار بشکه نفت خام از آمریکا وارد کرد که ۱۶۰ هزار بشکه بیشتر از ماه پیش بود و دلیل آن هم تداوم بهبود تقاضای ناشی از شیوع ویرانگر ویروس کروناست.

پالایشگاه‌های دولتی هند در ماه دسامبر با تنوع‌بخشی در سبب واردات نفت خام، انواع متفاوت‌تری از نفت‌خام ایالات متحده وارد کرده‌ند.

پالایشگاه شرکت ایندین اوپل (IOC) هم‌اکنون نفت سبک وست تگزاس را به‌عنوان نوع نفت خام واجد شرایط به مناقصه‌های واردات هفتگی خود اضافه کرده است.

شرکت پالایشگر هندوستان پترولیوم نیز اوایل امسال مناقصه منحصربه‌فردی را برای خرید نفت‌خام نوع «مارس» به‌منظور تأمین خوراک پالایشگاه «ویژاک» برگزار کرد.

بنابر این گزارش، صادرات نفت‌خام آمریکا به کره‌جنوبی در ماه ژوئن به‌طور میانگین به حدود ۴۶۲ هزار بشکه در روز رسید که حدود ۵۰ درصد نسبت به ماه گذشته افزایش داشته است.

در همین حال، صادرات نفت‌خام آمریکا به مقصد چین نسبت به پارسال کاهش یافت و در ماه ژوئن به‌طور میانگین رقم ۲۴۴ هزار بشکه در روز را ثبت کرد، این در حالی است که این کشور در ماه مه ۳۵۰ هزار بشکه در روز نفت‌خام به چین صادر کرده بود.

## آرامکو خلاف مسیر رقیبان جهانی گام برداشت

**شرکت آرامکوی سعودی بر خلاف غولهای نفتی، در آمد حاصل از افزایش قیمت نفت در سال میلادی جاری را به جای افزایش سوددهی به سهامدارانش، صرف تقویت ظرفیت تولید می‌کند.**

اگرچه آرامکو سود نقدی ۷۵ میلیارد دلاری که به سهامدارانش شامل دولت عربستان سعودی، وعده داده است را حفظ می‌کند اما تاکنون حاضر نشده مسیری را دنبال کند که سایر شرکت‌های نفتی بزرگ دنیا در پیش گرفته‌اند و به جای تقویت تولید، روی سوددهی متمرکز شده‌اند.

طی دو هفته گذشته شرکت‌های نظیر بریتیش پترولیوم، شورون و رویال داچ شل با این اطمینان که بدترین دوره پاندمی ویروس کرونا سپری شده است، اعلام کرده‌اند که بازخرید سهام و پرداخت سود نقدی را افزایش خواهند داد. رشد قیمت کالاها از جمله نفت خام که امسال ۴۰ درصد افزایش داشته است، وضعیت مالی آنها را با وجود تعدیل اکتشاف و تولید جدید بهبود بخشیده است. اما وضعیت برای آرامکو متفاوت است. این شرکت میزان پرداخت سود نقدی به سهامدارانش را سال گذشته با وجود ریزش قیمت نفت تغییر نداد و به استقراض برای عمل به تعهداتش نیاز پیدا کرد.

اکنون که اوضاع نفت بهبود پیدا کرده، پرداختی آرامکو در مقایسه با رقیبانش بزرگش جذابیت کمتری نشان می‌دهد. آرامکو ارد ماه گذشته نسبت به قیمت سهام را چهار درصد اعلام کرده در حالی که بریتیش پترولیوم، شورون و اکسون موبیل همگی بالای پنج درصد پرداخت می‌کنند. پرداخت پول بیشتر به سهامداران آخرین مورد در فهرست اولویت‌های آرامکو به همراه کاهش بدهی است که بالاتر از هدف تعیین شده از سوی این شرکت مانده است. در حالی که شرکت‌های غربی متعهد شده‌اند در راستای انتشار کمتر کربن، میزان اکتشاف جدید را کاهش دهند اما دولت سعودی آرامکو را مامور کرده است نفت بیشتری تولید کند. این شرکت انتظار دارد امسال ۳۵ میلیارد دلار روی هزینه سرمایه خرج کند. بخشی از این هزینه برای افزایش ظرفیت تولید روزانه از ۱۲ میلیون بشکه به ۱۳ میلیون بشکه خواهد بود.

امین ناصر، مدیرعامل آرامکو اظهار کرده است ما شاهد نشانه‌های خوبی از احیای جهانی تقاضا برای انرژی هستیم. سرمایه‌گذاری کمتری که از سوی سایر تولیدکنندگان جهان مشاهده می‌کنیم، به منزله ایجاد فرصت برای ماست.

بر اساس گزارش بلومبرگ، آرامکو که بزرگترین شرکت انرژی جهان است، در سه ماهه دوم ۹۵.۵ میلیارد ریال (۲۵.۵ میلیارد دلار) سود خالص داشت که بالاترین سطح از اواخر سال ۲۰۱۸ بود. جریان نقدی آزاد این شرکت به ۲۲.۶ میلیارد دلار افزایش یافت که بالاتر از سود نقدی سه ماهه ۱۸.۸ میلیارد دلار برای سه ماه نخست بود.

## جهش ۲۰ درصدی درآمدهای صادرات نفتی روسیه در ۲۰۲۱

**درآمدهای حاصل از فروش نفت خام روسیه در خارج از این کشور در ۶ ماهه ابتدایی ۲۰۲۱ با جهشی ۲۱.۵ درصدی نسبت به سال گذشته روبرو شده است.**

اداره خدمات گمرک فدرال روسیه در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد که درآمدهای حاصل از فروش نفت خام روسیه در خارج از این کشور در ۶ ماهه ابتدایی ۲۰۲۱ با جهشی ۲۱.۵ درصدی نسبت به سال گذشته روبرو شده است. به لحاظ پولی صادرات نفت خام روسیه در این بازه به ۴۷.۶۳ میلیارد دلار رسید. این در حالی بود که حجم این صادرات در واقع ۱۲ درصد افت کرده بود و به ۸۸.۲ میلیون تن رسیده بود. این افت حجم صادرات نفت خام به علت توافق اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت می‌باشد. در ماه ژوئن صادرات نفت خام روسیه ۱۱.۵ درصد نسبت به ماه قبل جهش کرد و به ۲۲.۶۵ میلیون تن رسید. از لحاظ پولی صادرات نفت خام ماه ژوئن ۲۲.۹ درصد نسبت به ماه قبل جهش کرده و به ۱۰.۹ درصد رسیده است. درآمد حاصل از صادرات گاز مایع طبیعی (ال‌ان‌جی) روسیه در بازه ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۱ با سقوطی ۱۵.۹ درصدی به ۳.۰۱ میلیارد دلار رسید. در همین زمان حجم این صادرات ۷.۳ درصد رشد کرده و به ۳۵.۳ میلیون متر مکعب رسیده است.

## نفت وانرژی

تأسیسات پتروشیمی

## درآمد ۵۰ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۶

**مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ضمن اشاره به تعریف گام چهارم صنعت پتروشیمی با ۴۷ پروژه گفت:** با تکمیل طرح‌های جهش دوم، جهش سوم و اجرای طرح‌های راهبردی در گام چهارم توسعه هوشمند صنعت پتروشیمی، دستیابی به درآمد ۵۰ میلیارد دلاری در افق ۱۴۰۶ قابل تحقق است.

بهزاد محمدی امروز در آیین رونمایی از پرتال جدید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سامانه خوراک و محصول مجتمع‌های صنعت پتروشیمی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی کشور سربلندتر، پویاتر و باصلابت‌تر از همیشه در حوزه تولید پایدار، تأمین خوراک صنایع پایین دستی و صادرات و ارزش‌آوری نقش خود را ایفا می‌کند، افزود: در سال ۹۹ حدود ۴۰ میلیون تن خوراک معادل روزانه یک میلیون بشکه نفت خام به ارزش ۶ میلیارد دلار از صنعت نفت دریافت کردیم که در ۶۷ مجتمع پتروشیمی مصرف شد.

وی افزود: با بهره‌برداری از طرح‌های جهش سوم در سال ۱۴۰۴، خوراک تحویلی از صنعت نفت به معادل ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز می‌رسد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه با وجود محدودیت‌های ناشی از کرونا در سال ۹۹، اهداف توسعه‌ای صنعت پتروشیمی به‌طور صددرصدی تحقق شد، ادامه داد: پارسال ۲۵ میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی کشور اضافه و ۳۴ میلیون تن محصول نهایی قابل فروش تولید شد که ۱۵ میلیارد دلار درآمد به همراه داشت.

## نفت

تأسیسات پتروشیمی



محمدی گفت: امروز ۵۰ طرح فعال در صنعت پتروشیمی داریم که تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسند و ظرفیت تولید سالانه محصولات پتروشیمی را به ۱۳۵ میلیون تن می‌رسانند.

وی با بیان اینکه با تکمیل طرح‌های جهش دوم، جهش سوم و اجرای طرح‌های راهبردی در گام چهارم توسعه هوشمند صنعت پتروشیمی، دستیابی به درآمد ۵۰ میلیارد دلاری در افق ۱۴۰۶ قابل تحقق است، اظهار کرد: گام چهارم در مجموع ۴۷ پروژه جدید در سه بخش طرح‌های خوراک ترکیبی،

### مدیر کل راهبری شبکه برق:

## اعمال خاموشی در نتیجه رعایت نکردن مصرف اتفاق افتاد

اعمال خاموشی‌های برنامه ریزی شده ممکن خواهد شد.

مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق گفت: اتفاقی که در این هفته رخ داده آن است که دمای هوا ۲درجه افزایش یافته است.

صادقی افزود: این افزایش دما حدود چهار هزار مگاوات مصرف برق را بالاتر برده که برای جبران بخشی از آن، محدودیت هایی برای صنایع اعمال شد. وی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر امکان استفاده از نیروگاه های برق آبی به دلیل خشکسالی به طور کامل فراهم نیست.

این مقام مسوول به نقش مهم شهروندان تهران در مدیریت مصرف اشاره کرد و گفت: ۱۵ درصد بار قابل تأمین توسط تهرانی ها صورت می گیرد و ۱۰ درصد کاهش بار توسط مردم این شهر، یک نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی است.

**سخنگوی شرکت ملی گاز گفت:** مشترکین گاز باید در زمان پرداخت قبوض به اطلاعات قبض به ویژه شناسه پرداخت توجه ویژه ای داشته باشند چراکه اگر اشتباه واردیز کنند امکان بازگشت مبلغ وجود ندارد.

محمد عسگری ، با بیان اینکه به منظور گسترش و توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در راستای بهره‌گیری مرسوم مردم از خدمات دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی از این طریق، شرکت ملی گاز ایران اقدام به ایجاد تسهیلاتی در جهت پرداخت بهای صورتحساب مصرفی گاز طبیعی به روش‌های الکترونیکی نظیر پرداخت اینترنتی، تلفن همراه، تلفن بانک، خودپردازها و پایانه‌های فروشگاهی کرده است، اظهار کرد: مشترکین باید در یکی از بانک‌های کشور حساب بانکی داشته باشند.

وی افزود: مشترکین باید دو رمز پرداخت غیر حضوری را از طریق تکمیل فرم ثبت نام در شعبه‌ای که در آن حساب دارند دریافت کنند. در برخی از بانک‌ها که این خدمات را روی حساب کارت ارائه می‌دهند، این دو رمز به همراه کارت به مشتری داده می‌شود یا مشتری می‌تواند رمز دوم خود را از دستگاه‌های خود پرداز دریافت کند.

سخنگوی شرکت ملی گاز با بیان اینکه فقط قبوضی که در آنها عبارات شناسه قبض و شناسه پرداخت به همراه ارقام آن درج شده باشد در پایانه‌های غیر حضوری بانک‌ها قابل پرداخت است، گفت: کلیه پایانه‌های الکترونیکی پرداخت قبوض، در پایان عملیات، شماره‌ای را به عنوان شماره پیگیری مشتری اعلام می‌کند که به منظور اطمینان از پرداخت قبض مورد نظر، مشتری می‌تواند شناسه پیگیری را ثبت و در برخی از بانک‌ها پس از ۲۴ ساعت و در سایر بانک‌ها بلافاصله می‌تواند با ورود اطلاعات شماره پیگیری از پرداخت شدن قبض خود اطمینان حاصل کند.

### با حضور زنگنه اتفاق افتاد؛

## افتتاح مرکز مانیتورینگ شرکت ملی نفت ایران



شرکت است، به‌واسطه جمعیت و نمایش اطلاعات به صورت برخط، مسیر را برای تصمیم‌سازی‌های بهینه نیز هموار می‌کند. وی گفت: در مرکز مانیتورینگ شرکت ملی نفت ایران، تمامی اطلاعات مربوط به نقاط تولید نفت و گاز و کمیت و کیفیت آن و روند حرکت سیال از مبدا تا مقصد به طور کامل مشخص است و میزان تولید به صورت آنلاین در هر لحظه نمایش داده می‌شود.

معاون امور تولید شرکت ملی نفت ایران افزود: بر پایه اطلاعات این مرکز، سهم هر یک از استان‌ها، شهرها و حتی تأسیسات در تولید نفت و گاز مشخص است و این اطلاعات می‌تواند به تأسیسات ملی نفت ایران در

## ۳

شماره ۵۴۸۲ / ۵ سال ۲۵ / چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ / ۲ محرم ۱۴۴۳ / 11 August 2021

# درآمد ۱۴۰۶

از خوراک‌های مورد استفاده از مبدا تا پایان زنجیره، قابل ردیابی، پایش و نظارت باشد.

محمدی ادامه داد: سامانه خوراک مجتمع‌ها و طرح‌های پتروشیمی نیز به‌دلیل اهمیت و حساسیت بحث خوراک در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی، می‌توانند زمینه‌ای برای تحلییل خوراک‌های دریافتی و هرگونه تغییر در کمیت و کیفیت آنها باشد.

وی با تأکید بر اهمیت کمیت و کیفیت بالای خوراک‌های دریافتی مجتمع‌های پتروشیمی، تصریح کرد: تنها مرجعی که می‌تواند بر این روند نظارت و کنترل داشته باشد، شرکت ملی صنایع پتروشیمی است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به تدوین نقشه راه صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: این نقشه راه نهایی شده است و در روزهای آینده منتشر می‌شود، در این سند توسعه صنعت پتروشیمی با همه متغیرهای حاکم بر آن برای حداقل ۶ سال آینده ترسیم و تدوین شده است.

محمدی افزود: پرتال شرکت ملی صنایع پتروشیمی در جایگاه شرکنی توسعه‌ای و با توجه به روند توسعه صنعت پتروشیمی نیز نیاز به بازنگری داشت که با طراحی پیشرفته، روزآمد کردن و دسترسی آسان به محتوا برای کاربران رونمایی می‌شود.

وی دربراره ویرایش تازه کتاب «فرآیندها و واکنش‌های شیمیایی در صنعت پتروشیمی ایران» نیز بیان کرد: این کتاب بست‌های کامل از صنعت و حاصل دانش و تجربه همکاران در مدیریت کنترل تولید است.

صادقی ادامه داد: شهروندان تهرانی با کاهش روشنایی ها، تنظیم دمای کولرگازی روی ۲۶ درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی نقش مهمی در جلوگیری از خاموشی ها دارند.

وی گفت: چنانچه این روش‌ها اعمال نشود و بی توجهی به مصرف صورت گیرد ناگزیر به اعمال خاموشی خواهیم بود.

مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق ایران افزود: مردم می‌توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت برق، اپلیکیشن برق من و نقشه برق از برنامه خاموشی‌ها مطلع شوند

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: به دلیل افزایش مصرف و بازگشت صنایع به مدار تولید با محدودیت در تأمین برق برو هشتم مشترکان خانگی همکاری کنند.

### موقع پرداخت حوستان به شناسه قبض گاز باشد



به گفته عسگری جهت جلوگیری از پرداخت مجدد قبض توسط سایر اعضای خانواده بهتر است مشتری تاریخ و نحوه پرداخت قبض خود را به همراه شماره پیگیری ثبت و ان را نزد خود نگهداری کند.

نحوه پرداخت از طریق تلفن بانک سخنگوی شرکت ملی گاز با اشاره به نحوه پرداخت از طریق تلفن بانک، گفت: مشتری می‌بایست با شماره تلفن تلفن‌بانک مورد نظر خود تماس بگیرد و پس از شنیدن پیام‌های اولیه نسبت به درج شناسه قبض، شناسه پرداخت، شماره کارت ۱۶ رقمی و رمز دوم آن اقدام نماید. در نهایت، مبلغ قبض مورد نظر از حساب مشتری کسر و شماره پیگیری به مشتری اعلام می‌شود.

نحوه پرداخت از طریق دستگاه‌های خودپرداز وی با اشاره به نحوه پرداخت از طریق دستگاه‌های خودپرداز گفت: مشتری با قرار دادن کارت و درج رمز اول حساب خود در دستگاه‌های منوی پرداخت قبوض را انتخاب می‌کند. در دستگاه‌های خودپرداز مجهز به بارکد خوان، مشتری می‌تواند با انتخاب گزینه پرداخت از طریق بارکدخوان، بارکد مندرج در قبض خود را به دستگاه نشان دهد. دستگاه، شناسه قبض و نوع قبض و مبلغ قبض را جهت اخذ تأیید از مشتری به او نشان می‌دهد. در صورت تأیید مشتری، پرداخت قبوض انجام شده و رسید به مشتری تحویل داده می‌شود.

تشخیص سهم هر یک از تأسیسات در فرآیند تولید نفت و گاز و در نتیجه تعیین اولویت‌های بازسازی و نوسازی نیز کمک کند. به گفته علیخانی، مرکز مانیتورینگ شرکت ملی نفت ایران این امکان را نیز فراهم می‌کند تا مقدار تولید در بازه‌های زمانی دلخواه مشخص شود و امکان مقایسه تولید در بازه‌های زمانی متفاوت با یکدیگر وجود دارد. این مقام مسئول با اشاره به جایگاه شرکت ملی نفت ایران، راه‌اندازی چنین مرکزی را ضروری اجتناب‌ناپذیر خواند و ابزار امیدواری کرد با اضافه شدن اطلاعات بخش‌های پایین‌دستی، این مرکز در آینده نقش موثرتری در صنعت نفت ایفا کند.

وی افزود: در بحث‌های سایبری و مرتبط با امنیت اطلاعات نیز ریسک‌های موجود، شناسایی و اقدام‌های لازم برای رفع آن در دستور کار قرار گرفته است.

معاون تولید شرکت ملی نفت ایران خاطرنشان کرد: طراح این مرکز ایرانی است و از شرکنی خارجی به‌عنوان مشاور استفاده شده و این مرکز با در نظر داشتن محدودیت‌های مالی، با کمترین اعتبار طراحی، احداث و راه‌اندازی شده است.

وزیر نفت پس از بازدید از مرکز مانیتورینگ شرکت ملی نفت ایران، از تلاش‌ها در شکل‌دهی و راه‌اندازی این مرکز قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد این مرکز به شکل موثری مورد بهره‌برداری برسد.